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図面番号
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※この図面は、A2サイズを原寸とする。

平　面　図

１／７1：500

耐震性防火水槽設置工　一式
６０ｍ3級

送水採水施設工　一式

防火水槽標識
サイン施設工　一基
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Ｎｏ．

質   量一本当り重量長　　さ径 本　数

D16

D16

D16

記　号 名　　　　称

下筋

上筋

D13幅止め筋

㎏

㎏

㎏

D16(SD295A)

合　計

合　計

総重量

コンクリート体積 ｍ3

レミファルト重量

D13(SD295A)

B1

B2

B3

B4

備   考

－－－

－－－

－－－

－－－

補強筋 1000 1.56

－－－

－－－

延べ長

延べ長

32 50

質   量一本当り重量長　　さ径 本　数

D16

㎏

㎏

D16

D16

D16

D13

㎏

ｍ3

D16(SD295A)

記　号

A2

A3

A4

A5

合　計

合　計

A1

名　　　　称

下筋

周囲配筋

幅止め筋

上筋

総重量

D13(SD295A)

備   考

補強筋 1000

420

64

25

1.56

0.42

  25

520 0.52

560

270

270

36 19

 19

5130 8.00

25

kg

コンクリート体積

60

60

 753

332

332

 778

151390

151390

61

61

590

609

【頂　版】

【底　版】

8.947

6.772

マンホール 鋳鉄

本体

頂版コンクリート

底版コンクリート

SS400

１

１

１

１

１

２

４

３

５

６

７

ヒ°ット外枠

梯子 アルミ

掘削用治具

１

１

１

SS400

SS400

鉄筋コンクリート

鉄筋コンクリート

数量材　質 仕　様 備　　考名　　称

φ600

213040
延べ長

213040
延べ長

16

8

60

2
8
0
7

3
0
0

4
0
0

3
5
0
7

φ

φ

9 9

5350

5507

1
7
9
5

４
５

°

3
3
1
7

φ5374

1
0
0
0

4
5
0
7

8
9
2

2
0
0

通気管

採水管

コンクリート

t=15cm
栗　石

底版コンクリート

支柱内部コンクリート
(24-8-25BB )

送水管

1

3

2

5

7
6

4

周囲配筋Ｄ１6

Ｄ１6－１ｍ×16本

幅止め筋Ｄ１３－＠600

１A

２A

4A

A 3

A 5

下配筋Ｄ１６－＠２００タテヨコ
上配筋Ｄ１６－＠２００タテヨコ

Ｄ１６－１ｍ×16本 １B

２B

3B

下配筋Ｄ１６－＠２５０タテヨコ
上配筋Ｄ１６－＠２５０タテヨコ

スタ ッドジベルφ１９×１００Ｌ（４０本）

幅止め筋Ｄ１３－＠７５０B4

底版配筋図

底版配筋図

6
7
5

2
0
0

基礎コンクリート

200
200 530

(24-8-25BB)t=30cm

(24-8-25BB)t=40cm

(18-8-25BB)t=5cm

常温合材
【参考図】
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河芸町影重地内耐震性
防火水槽（６０ｍ３級）設置工事

津市河芸町影重地内

図面番号

施工箇所名

工　事　名

津市水道局工務課

図　面　名

事 業 所 名

※この図面は、A2サイズを原寸とする。

２／７1：50

断　面　図

断 面 図
S=1:50

平成２８年度工務消総第２号



【参考図】

縮　　　尺

河芸町影重地内耐震性
防火水槽（６０ｍ３級）設置工事

津市河芸町影重地内

図面番号

施工箇所名

工　事　名

津市水道局工務課

図　面　名

事 業 所 名

組立施工図

1：50 ３／７

※この図面は、A2サイズを原寸とする。

　　備　考　（主　材　料）符　　号 　名　　　　　称 材　　質

ＳＳ４００ ９ｍｍ（ＪＩＳ公差）

吸管投入孔

ＳＳ４００

ＳＳ４００

１２ｍｍ（ＪＩＳ公差）

１

２

４

３

ＳＳ４００５

６

７

内部支柱

ＳＳ４００ ９ｍｍ（ＪＩＳ公差）

STK400

内径φ６５２×板厚４．５ｍｍ（ＪＩＳ公差）

６ｍｍ（ＪＩＳ公差）

内径φ２０４．３

外径φ２１６．３

内径φ６４４．６×板厚７．９ｍｍ（ＪＩＳ公差）集水ピット

底板（３分割）

側版（4分割）

梯子取付金具

頂板（３分割）

部材数　３

分割搬入する鋼板を円状に組立てる。

部材数　３

組立状況

分割搬入する部材を円状に組立てる。

分割搬入する部材を円状に組立てる。

部材数 4

平成２８年度工務消総第２号

組立施工図
S=1:50

Ｇ－Ｇ矢視図

φ
48

90

31524

1733 1733

A F

φ

A F

1524

１

18291829

B E

DC

50
82

４
５
°

17
95

20
0

2
00

200

200

67
5

33
17

7

17
95

46
50

1
35

0

ｄ部詳細

６
０

°

ｂ部詳細

7

６０°

６０°

６０°

7

ｃ部詳細

６０°

7

パッキン

Ｍ１６ナット

FRP

ｉ部詳細

7

ｅ部詳細

ｇ部詳細

5 50-200

ｆ部詳細

４５°

5

1

200

300

ｈ部詳細

300

530

ａ部 ｃ部

4
85

0

4
65

0

ａ部詳細

６０°

6

652φ

9

２

27
77

40
0

５

644.6φ３
０

０
以

上

G G

3
0
48

300

φ

４

535012 12

4950

Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ－Ｅ－Ｆ断面図

L
=2

2
30

SG
P-

V
S 

10
0A

28
07

3
50

7

3
6
07

25
0

15
0

10
0

3
00

ｈ部

ｇ部

ｉ部

ｅ部

ｂ部

ｆ部

ｴﾙﾎﾞ100A

5525φ

ｽﾃﾝﾚｽ製ﾌｰﾄﾊﾞﾙﾌﾞ（ﾚﾊﾞｰ無）SGP-VS 100A 
L=150

25
0

ｄ部

通気管送水管 採水管

100A 65A 100A

200

45
0

30
0

7
50

防
火

水
槽

本
体

に
含

む

23
30

740

L=550
SGP-VS 100A

ｴﾙﾎﾞ100A
ｽﾃﾝﾚｽ製Uﾎﾞﾙﾄφ100

熱間成形ｽﾃﾝﾚｽ溝型鋼
6×50×100 L=0.2m

単位名　　称 規　　格

個消火用硬質塩化ビニル外面被覆鋼管 2

採水管

防火水槽内配管数量表

消火用硬質塩化ビニル外面被覆鋼管

数  量
摘　要

１式当り

2.93

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手

ステンレス製フートバルブ（レバー無）

Uボルト

ステンレス溝形鋼

エルボ(L) 100A

組みフランジ(F) 100A

100用　フランジ型SCS13

SGP-VS 100A

φ100用ｽﾃﾝﾚｽ製

SUS304 6×50×100 L=0.2m

ｍ

個

個

個

kg

2

1

1

1.8



※重量は概算値

径

D16

D16

D16

D16

D16

a2

a3

a4

a5

a6

a1

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

a8

a9

a10

a11

a12

a13

a14

a15

D16a7

4

4

8

8

4

4

4

4

8

8

8

8

8

6

6

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

c2

c3

c4

c1 D13

D16

D16

D13

b1

b2

b3

b4

b5

b6

b7

b8

b9

b10

b11

b12

b13

b14

b15

D16

D16

D16

D16

D16

D16

D16

b18

b19

b20

b21

b22

b23

b24

D16

D16

b16

b17

8

4

4 12

8

8

4

4

19

33

10

4

4

4

4

4

29

30

63

22

20

4

2 13

4

6

6

2

2

4

4

20

36

32

26

13

R2630

25

64

19

75

（kg）

D16

D16

D16

D16a18

a19

a20

a21

D16

D16

a16

a17

20

32

10

12

57

60

62

63

64

33

33

40

38

306

6

4

4

4

4

34

26

25

16 77

39

19

8

4

9

9

4

6

9

4

1000

5130

420

520

8

36

60

48

4070

3150

3890

4280

3370

4160

570

480

620

1950

4590

4830

5010

3070

1530

2670

1400

1600

3100

3120

3470

3220

930

680

4

3

3640

3170

4220

4080

630

490

2550

1630

1400

1470

1660

1970

4570

4780

4940

5070

5160

5230

5260

4320

4010

4

1

D16

（mm） （mm）

長さ 本数

（本）

重量
形状

径

（kg）（mm） （mm）

長さ 本数

（本）

重量
形状

径

（kg）（mm） （mm）

長さ 本数

（本）

重量
形状

径

（kg）（mm） （mm）

長さ 本数

（本）

重量
形状

径

（kg）（mm） （mm）

長さ 本数

（本）

重量
形状

 頂版　配筋図（上下筋）  底版　配筋図（上下筋）
c2

c3

c1

a1

a2

a7

a8

a10

a11

a12

a13

a3

a4

a5

a6

a14

a15

a16

a17

a18 a20

a19 a21

a9

b11

c2 c4

b12 b13

b15

b17

b14

b16

b18

b19

b24

b1

b10

b9

b2

b5

b4

b3

b8

b7

b6

b20 b22

b21 b23

180

1
2
0

280

1
2
0

配　筋　図
S=1:30

c1 (S=1/10) c4 (S=1/10)

【参考図】
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図面番号
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工　事　名
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配　筋　図

４／７1：30
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縮　　　尺
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津市河芸町影重地内
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津市水道局工務課

図　面　名

事 業 所 名

※この図面は、A2サイズを原寸とする。

1：30 ５／７

送水採水管通気管布設図

横断面図

水
槽
内
に
て
計
上

L=200

L=200

L=200

ニップル 100A

ニップル 65A

ニップル 100A

防火水槽より立上り

SGP
-VS

 10
0A 

 SG
P-V

S 1
00A

 45
°エルボ 10

0A

 SG
P-V

S 1
00A

L=7
70

 45
°エルボ 10

0A

SGP
-VS

 10
0A 

エルボ 10
0A 

L=2
50

SGP
-VS

 65
A 

45°
エルボ 65

A 

L=1
020

L=2
50

L=1
380

土工延長　L=1
0,7

00

L=4
000 SG

P-V
S 1

00A

 SG
P-V

S 1
00A

L=4
000

 SG
P-V

S 1
00A

L=4
000

 ソ
ケット 10

0ASGP
-VS

 10
0A 

L=4
000

ソケット 10
0A 

SGP
-VS

 10
0A 

L=4
000

SGP
-VS

 10
0A 

L=4
000

SGP
-VS

 65
A 

L=4
000

SGP
-VS

 65
A 

L=4
000

SGP
-VS

 65
A 

L=4
000

SGP
-VS

 65
A 

ソケット 65
A 

送水管　L=1
6,0

00

 ソ
ケット 10

0A

 ソ
ケット 10

0A

採水管　L=1
5,8

00

ソケット 10
0A 

ソケット 10
0A 

ソケット 65
A 

L=1
550

ソケット 65
A 

L=1
480

通気管　L=1
5,8

00

エルボ 10
0A  L=

200ニップル 10
0A 

45°
エルボ 10

0A 

 L=
200 ニ

ップル 10
0A

 ﾌﾚ
ｷｼﾌ

ﾞﾙ継
手100

A

 L=
300

45°
エルボ 10

0A 

ニップル 10
0A 

 L=
200

エルボ 10
0A 

 L=
200 ニ

ップル 10
0A

 L=
300 ﾌﾚ

ｷｼﾌ
ﾞﾙ継

手100
A

 L=
300 ﾌﾚ
ｷｼﾌ

ﾞﾙ継
手65A

 SG
P-V

S 6
5A

 L=
500

エルボ 65
A 

エルボ 65
A エルボ 10

0A 

45°
エルボ 10

0A 

45°
エルボ 10

0A 
L=4

40SGP
-VS

 10
0A 

SGP
-VS

 10
0A 

A

A

B - B 断面

送採水口

【採水管】

【通気管】

【送水管】

SGP-VS 100A

290 90

径違いエルボ 100A×80A

エルボ 65A

エルボ 100A

380

270 10

防虫網

ニップル 65A
L=200

ニップル 80A
L=200

34
5 BB

A - A 断面

SGP-VS 100A

SGP-VS 65A

【

送
水
管】

【

採
水
管】

【

通
気
管】

送採水口

20
0

15
0
1
95

30
0

送水採水管口

消火用硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ外面被覆鋼管
通気管65A

消火用硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ外面被覆鋼管
送水管100A

消火用硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ外面被覆鋼管
採水管100A

土 工 図

数　量単位

m3

m3

(1.0ｍ当り)

機械床掘

機械埋戻工

名　　称

土工単位数量表

15
0

30
0

2
70

L=580

L=690

SGP-VS 100A
L=710

8
90

73
0

流用土

6
20

0.68

0.66

送水採水通気管布設図

L=280

平成２８年度工務消総第２号



縮　　　尺

断　面　図
Ｓ＝１：５０

平　面　図
Ｓ＝１：１００

500500

75.5 75.5タンク外径φ5374

2
60

7

15
00

32
07

47
07

１
：
０
．
５

埋戻し(１)

埋戻し(２)

50
0

φ5525

タンク外径φ5374

土 工 図

2
50

50
1
50

1
50

φ6374

1
00

0

(流用土)

(流用土)

φ
63

74

φ
55

25

タ
ン

ク
外

径
φ

5
37

4

河芸町影重地内耐震性
防火水槽（６０ｍ３級）設置工事

津市河芸町影重地内

土　工　図

図面番号図　示

施工箇所名

工　事　名

６／７

津市水道局工務課

図　面　名

事 業 所 名

※この図面は、A2サイズを原寸とする。

750 750

φ7874

φ
78

74

平成２８年度工務消総第２号



工 法 図
Ｓ＝１：２０

※同等品以上

数　量名　　称 規　　格 単位

10

摘　要

送水採水口数量表

ｱｸﾘﾙﾘｼﾝ

基

m3

m2

m3

m2

m2

0.6

3.1

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

同上型枠

塗装

同上型枠

コンクリート

800

（消 防 隊 専 用）

送 水 口 採 水 口

75 450 75

600 550

200 350

3
0
0

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

ﾍｱﾗｲﾝ仕上げ

送水採水口総合盤

750

SGP-VS 100A SGP-VS 100A

SGP-VS 65A

コンクリート

18-8-25BB

通気管
防虫網(φ65　ｽﾃﾝﾚｽ製)

3
0
0

5
0

9
0
0

2
5
0

3
0
0

1
0
0

2
5
0

6
5
0

4
5
0

4
5
0

(10箇所当り)

単口送水口

単口採水口
75×65　ｱﾙﾐｷｬｯﾌﾟ付き

100×75　ｱﾙﾐｷｬｯﾌﾟ付き

SUS 300×450×4t

18-8-25(BB）

埋込型送水口採水口

送水採水管口

ｱﾙﾐ 全面反射 φ600

□500

□600

1
0
0

6
0
0

基礎砕石

RC-40(t=10cm)

□500×600

支柱　φ60.5×t2.3

（ 静 電 粉 体 塗 装 ）

FIRE CISTERN

防火水そう

2
6
0
0

φ
6
00

数　量名　　称 規　　格 単位

支柱 φ60.5×t2.3

枚

組

本 10

摘　要

静電粉体塗装

(10基当り)

防火水槽標識

防火水槽標識数量表

防火水利標識 ｱﾙﾐ 全面反射φ600

φ60.5　ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ共
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蓋　T-25 転落防止柵

津市消防本部仕様

マンホール蓋受枠詳細図
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防火水利標識　片面

縮　　　尺

河芸町影重地内耐震性
防火水槽（６０ｍ３級）設置工事

津市河芸町影重地内
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施工箇所名

工　事　名

津市水道局工務課

図　面　名
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※この図面は、A2サイズを原寸とする。
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平成２８年度工務消総第２号取付金具(片面ﾊﾞﾝﾄﾞ)
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